PORTARIA Nº 46, DE 8 DE JUNHO DE 2020

Altera a composição da Comissão Nacional de
Educação da Zootecnia (CNEZ/CFMV).

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV -, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos VI e XVIII, artigo 7º, da Resolução CFMV
nº 856, de 30 de março de 2007,

considerando o disposto na Resolução CFMV nº 487, de 18 de abril de 1986,

considerando o disposto na Portaria CFMV nº 13, de 7 de fevereiro de 2018;

considerando o disposto na Portaria CFMV nº 33, de 13 de março de 2018;

considerando o pedido de desligamento da zootecnista Kênia Ferreira Rodrigues
(CRMV-TO nº 0042/Z) como membro da CNEZ/CFMV, em 2 de junho de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Nacional de Educação da Zootecnia (CNEZ/CFMV) será composta
pelos seguintes membros: REVOGADO (1)

I – Zoot. Ana Cláudia Ambiel (CRMV-SP nº 1148/Z), Presidente;

II – Zoot. Safira Valença Bispo (CRMV-PE nº 0473/Z);

III – Zoot. Luísa Melville Paiva (CRMV-MS nº 0174/Z);

IV – Zoot. Jalison Lopes (CRMV-RR nº 0048/Z);

V – Zoot. Bruno de Souza Mariano (CRMV-GO nº 0142/Z); e

VI – Zoot. Ana Alix Mendes de Almeida Oliveira (CRMV-PR nº 1052/Z).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga o artigo 1º da
Portaria nº 33/2018.

_____________
(1) O art. 1º foi revogado pelo art. 1º da Portaria CFMV nº 31, de 23/04/2021

 REV
OGADA PEL

A PORTA
RIA

 CFM
V N

º 4
8/

20
24

Art. 3º Cumpra-se dando ciência aos membros da CNEZ, Equipe de Apoio, Diretores do
CFMV e ao corpo funcional mediante disponibilização na Intranet e Boletim Informativo
Interno.

Sala da Presidência, em Brasília-DF, aos oito dias do mês de junho de dois mil e vinte.

Francisco Cavalcanti de Almeida

Presidente do CFMV
CRMV-SP nº 1012

	PORTARIA Nº 46, DE 8 DE JUNHO DE 2020